
LILIA ASUNCION ALONZO TAX 9999999999
11.65 kW 6 de Diciembre de 2024
PDBT 797220901039

2,771 kWh $ 13,024

21 2,768 kWh $118

99.09 % BIMESTRE $ 12,906

$78,146.00 MXN $709.00 MXN $77,438.00 MXN

555 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 21 de Diciembre de 2024

# 20240030

LILIA ASUNCION ALONZO TAX  
9999999999
q1313@gmail.com

21 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

21 ESTRUCTURA 21-40

21 MANO DE OBRA 20-100

21 MATERIAL ELECTRICO 01

21 PROTECCION DC 10-30

Subtotal $ 192,695.00

Descuento $ 6,744.33

TOTAL (MXN) $ 185,950.68

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 78,146.00 $ 709.00 $ 0.00 $ 77,438.00 $ 77,438.00 $ -108,512.68

2 $ 80,490.38 $ 730.27 $ 0.00 $ 79,761.14 $ 79,761.14 $ -28,751.54

3 $ 82,905.09 $ 752.18 $ 0.00 $ 82,153.97 $ 82,153.97 $ 53,402.44

4 $ 85,392.24 $ 774.74 $ 0.00 $ 84,618.59 $ 84,618.59 $ 138,021.03

5 $ 87,954.01 $ 797.99 $ 0.00 $ 87,157.15 $ 87,157.15 $ 225,178.18

6 $ 90,592.63 $ 821.93 $ 0.00 $ 89,771.87 $ 89,771.87 $ 314,950.05

7 $ 93,310.41 $ 846.58 $ 0.00 $ 92,465.02 $ 92,465.02 $ 407,415.07

8 $ 96,109.72 $ 871.98 $ 0.00 $ 95,238.97 $ 95,238.97 $ 502,654.04

9 $ 98,993.01 $ 898.14 $ 0.00 $ 98,096.14 $ 98,096.14 $ 600,750.19

10 $ 101,962.81 $ 925.08 $ 0.00 $ 101,039.03 $ 101,039.03 $ 701,789.21

11 $ 105,021.69 $ 952.84 $ 0.00 $ 104,070.20 $ 104,070.20 $ 805,859.41

12 $ 108,172.34 $ 981.42 $ 0.00 $ 107,192.30 $ 107,192.30 $ 913,051.71

13 $ 111,417.51 $ 1,010.86 $ 0.00 $ 110,408.07 $ 110,408.07 $ 1,023,459.78

14 $ 114,760.04 $ 1,041.19 $ 0.00 $ 113,720.31 $ 113,720.31 $ 1,137,180.10

15 $ 118,202.84 $ 1,072.43 $ 0.00 $ 117,131.92 $ 117,131.92 $ 1,254,312.02

16 $ 121,748.92 $ 1,104.60 $ 0.00 $ 120,645.88 $ 120,645.88 $ 1,374,957.90

17 $ 125,401.39 $ 1,137.74 $ 0.00 $ 124,265.26 $ 124,265.26 $ 1,499,223.16

18 $ 129,163.43 $ 1,171.87 $ 0.00 $ 127,993.21 $ 127,993.21 $ 1,627,216.37

19 $ 133,038.33 $ 1,207.03 $ 0.00 $ 131,833.01 $ 131,833.01 $ 1,759,049.38

20 $ 137,029.48 $ 1,243.24 $ 0.00 $ 135,788.00 $ 135,788.00 $ 1,894,837.38

21 $ 141,140.37 $ 1,280.53 $ 0.00 $ 139,861.64 $ 139,861.64 $ 2,034,699.03

22 $ 145,374.58 $ 1,318.95 $ 0.00 $ 144,057.49 $ 144,057.49 $ 2,178,756.52

23 $ 149,735.82 $ 1,358.52 $ 0.00 $ 148,379.22 $ 148,379.22 $ 2,327,135.73

24 $ 154,227.89 $ 1,399.27 $ 0.00 $ 152,830.59 $ 152,830.59 $ 2,479,966.33

25 $ 158,854.73 $ 1,441.25 $ 0.00 $ 157,415.51 $ 157,415.51 $ 2,637,381.84

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,840.5 3,246.9 2,967.9 3,011.7 2,746.6 2,731.5

Consumo actual 2,692.0 2,789.0 2,599.0 2,939.0 3,030.0 2,578.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


